Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От                         №

г. Холм

О создании Совета директоров

учреждений Муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр дополнительного образования» г. Холма, Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования "Холмская школа искусств", филиала Муниципального автономного учреждения культуры «Холмский центр культуры и досуга»
Дом народного творчества Холмского района
В целях оказания содействия в уставной деятельности учреждений Муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр дополнительного образования» г.Холма, Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования "Холмская школа искусств", филиала Муниципального автономного учреждения культуры Холмский центр культуры и досуга
"Дом народного творчества Холмского района"
1. Создать Совет директоров учреждений Муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования» г. Холма, Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования "Холмская школа искусств", филиала Муниципального автономного учреждения культуры «Холмский центр культуры и досуга» Дом народного творчества Холмского района" (далее – Совет).
2. Утвердить прилагаемые Положение о Совете и его состав.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы администрации района Рыбинкиной Е.А.

4. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект подготовил и завизировал:

	Начальник отдела образования

	Н.В. Федорова

	(подпись)

Лист согласования прилагается.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	Постановление
	от
	 . .2016
	№

	(вид документа)

	Дата
поступления
на согласование,
подпись
	Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым
согласуется проект документа
	Дата и номер документа,  подтверждающего
согласование, или дата
согласования, подпись

	  Заместитель Главы Администрации Е.А.Рыбинкина

	Юрист Администрации

И.Е.Логинова

	Начальник отдела культуры Администрации района

М.А.Акимова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

	Проект распоряжения
	от
	 2016
	№

	(вид документа)

	О создании Совета директоров

учреждений Муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр дополнительного образования» г.Холма, Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования "Холмская школа искусств", филиала Муниципального автономного учреждения культуры Холмский центр культуры и досуга
"Дом народного творчества Холмского района"

	(заголовок к тексту)

	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган исполнительной власти района и др.)
	Количество
экземпляров

	1.
	в Дело
	2

	2.
	Филиал Муниципального автономного учреждения культуры Холмский центр культуры и досуга
"Дом народного творчества Холмского района"
	1

	 Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр дополнительного образования» г.Холма
	1

	Муниципальное казенное учреждение Холмского муниципального района «Центр бухгалтерского обслуживания»
	1

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Холмская школа искусств
	1

	Отдел культуры Администрации района

	Отдел образования Администрации района

	Начальник отдела образования Администрации района

	Н.В. Федорова

	(подпись)

УТВЕРЖДЕНО
 постановлением
Администрации Холмского

 района

от ___.___.2016

Положение
о Совете директоров

учреждений Муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования» г. Холма, Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования "Холмская школа искусств", филиала Муниципального автономного учреждения культуры «Холмский центр культуры и досуга» Дом народного творчества Холмского района
I. Общие положения
1.1. Совет директоров учреждений Муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр дополнительного образования» г. Холма, Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования "Холмская школа искусств", филиала Муниципального автономного учреждения культуры «Холмский центр культуры и досуга» Дом народного творчества Холмского района" (далее - Совет) – коллегиальный орган общественного управления при Администрации Холмского муниципального района.
1.2. Настоящее Положение определяет общий порядок формирования и работы Совета.

1.3. Совет призван содействовать развитию дополнительного образования детей в Холмском муниципальном районе, обеспечивать расширение коллегиального участия руководителей муниципальных образовательных учреждений в управлении дополнительным образованием детей.

1.4. Целью создания Совета является:

- определение стратегических направлений развития муниципальной системы дополнительного образования детей района;
- взаимодействие органов местного самоуправления с подведомственными организациями, а также в развитии социального партнерства субъектов образовательного пространства с представителями различных сфер деятельности;
- повышение качества дополнительного образования и обеспечение его доступности для всех слоев населения;

- усиление роли муниципальных учреждений дополнительного образования детей в социально-экономическом и культурном развитии города;
- организация контроля за содержанием зданий и сооружений в исправном техническом состоянии;
- обеспечение технического обслуживания (содержание) здания, включающее в себя контроль по состоянию здания, поддержание его в исправности, работоспособности, наладке и регулированию инженерных систем;
- обеспечение
готовности организации к новому учебному году
определяется после проверки комиссией по приемке ее готовности к началу
учебного года.

1.5. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом «Об образовании в российской Федерации», нормативными правовыми актами Российской Федерации, регулирующими деятельность общественных органов, правовыми актами органа местного самоуправления, а также настоящим Положением.
II. Основные направления деятельности Совета
2.1. Консолидация усилий директоров муниципальных организаций для решения вопросов укрепления материально-технической базы, создания здоровых и безопасных условий учебно-воспитательного процесса в муниципальных учреждениях.

2.2. Взаимодействие с представителями исполнительной власти по вопросам развития и функционирования подведомственных учреждений.

2.3. Осуществление мероприятий по поддержанию надлежащего  санитарно-экологического состояния закрепленной за организацией территории.

2.4. Организация содержания территории в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями и нормами (территория
ограждена по всему периметру и озеленена).

2.5. Обеспечение содержания территории: дороги без ям и выбоин, ровные и чистые, подъезды, проходы к зданиям, сооружениям, пожарным водоемам, гидрантам, используемым для целей пожаротушения, а также подступы к пожарным стационарным лестницам должны быть всегда свободными, содержаться в исправном состоянии, иметь твердое покрытие, а зимой быть очищенными от снега и льда.

2.6. Обеспечение своевременного очищения территории от мусора, опавших листьев, сухой травы и других видов загрязнений. Твердые отходы, мусор следует собирать на специально выделенных площадках в контейнеры или ящики, а затем вывозить.

2.7. Обеспечение технического обслуживания (содержание) здания, включающее в себя контроль по состоянию здания, поддержание его в исправности, работоспособности, наладке и регулированию инженерных систем. В случае обнаружения во время осмотров зданий дефектов, деформации конструкций (трещины, разломы, выпучивания, осадка фундамента, другие дефекты) и оборудования здания руководители организаций докладывают о неисправностях и деформации председателю Совета, председатель Совета — учредителю.
2.8. Решение вопросов финансово-хозяйственной деятельности организаций путем разделения финансовой ответственности в равных долях.
2.9. Выполнение замечаний и поручений, выданных плановыми проверками в части своей компетентности.

III. Для осуществления своей деятельности Совет вправе:
3.1. Избирать  из своего состава заместителя председателя и секретаря.

3.2. Участвовать в подготовке проектов нормативных документов, регламентирующих деятельность муниципальных учреждений.
3.3. Принимать участие в совещаниях по рассмотрению вопросов, подготовленных с учетом предложений и рекомендаций Совета.
3.4. Принимать участие в подготовке и приеме учреждений к новому учебному году.

3.5. Разрабатывать предложения по дальнейшему развитию системы дополнительного образования в районе.
IV. Формирование состава Совета
4.1. Членами Совета являются: руководители образовательных учреждений системы дополнительного образования района, заместитель Главы Администрации Холмского муниципального района, начальник отдела образования Администрации района, председатель комитета финансов Администрации района, начальник отдела культуры Администрации района, директор Муниципального казенного учреждения Холмского муниципального района «Центр бухгалтерского обслуживания», ведущий специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и экономике Администрации Холмского муниципального района. Члены Совета работают на общественных началах.
4.2. Состав Совета утверждается постановлением Администрации Холмского муниципального района. Работой Совета руководит председатель, а в его отсутствие – заместитель председателя.
4.3. Председатель Совета:

организует работу Совета;
ведет заседания Совета;
вносит на рассмотрение Совета предложения о планах его работы и времени заседаний.
Заместитель председателя Совета в отсутствие председателя Совета выполняет его функции.

4.4. Члены Совета избирают из своего состава секретаря, который:
- по согласованию с председателем Совета формирует повестки дня заседаний;

- оповещает членов Совета и приглашенных лиц о повестках заседаний (не менее чем за два дня до дня заседания);

- организует подготовку рабочих материалов к заседаниям;

- оформляет протоколы заседаний;

- ведет документооборот Совета.
V. Организация работы Совета
5.1. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует большинство его членов. Решения Совета принимаются путем открытого голосования большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета. В случае равенства голосов "за" и "против" решающим является голос председательствующего. Решения Совета носят рекомендательный характер.
5.2. Решения Совета принимаются на его заседаниях, проводимых ежеквартально согласно плану работы. Внеочередные заседания могут быть созваны его председателем по мере необходимости, по требованию членов Совета. В период между заседаниями руководство Советом осуществляет председатель.

5.3. Решения Совета оформляются протоколами, которые подписываются председательствующим и секретарем.

5.4. Заседания Совета созываются, как правило, один раз в два месяца. В случае необходимости заседания могут быть внеочередными.

5.5. Деятельность Совета может освещаться в средствах массовой информации.
УТВЕРЖДЕН
 постановлением

Администрации района

от ___.___.2016

Состав
Совета директоров

учреждений Муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования» г. Холма, Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования "Холмская школа искусств", филиала Муниципального автономного учреждения культуры «Холмский центр культуры и досуга» Дом народного творчества Холмского района
	Рыбинкина Е.А.
	Заместитель Главы администрации района, председатель Совета

	Члены Совета:

	Акимова М.А.
	Начальник отдела культуры Администрации района,

	Брынева Е.А.
	Директор филиала Муниципального автономного учреждения культуры Холмский центр культуры и досуга
"Дом народного творчества Холмского района"

	Бульбах Н.Н.
	Директор Муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр дополнительного образования» г. Холма

	Лелютина Е.Г.
	Директор Муниципального казенного учреждения Холмского муниципального района «Центр бухгалтерского обслуживания»

	Михайлова О.Н.
	Председатель Комитета финансов Администрации района

	Соловская В.Н.
	Ведущий специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и экономике Администрации района

	Федорова Н.В.
	Начальник отдела образования Администрации района

	Фомина Т.В.
	Директор Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования "Холмская школа искусств"